
Sexta-feira 
134 de 2021 .2s Diário Oficial do 

e agosto de 
Ano III * Edição Nº 1265 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE EXECU TIVO 

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA 
CATEGORIA: ATOS OFICIAIS 

PORTARIA (Nº 366/2021) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA Nº A G ( 

DE 13 DE AGOSTO DE 2021 

“Designa servidor para atuar como Gestor(a) e Fiscal 
da(s) Ata(s) de Registro de Pregos - ARP”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA. Estado de Sergipe. no uso de suas atribuigoes legais 
conferidas pela Lei Organica Municipal e em cumprimento ao Art. 67. da Lei Federal n° 8.666/93 e 
posteriores alteragoes. 

RESOLVE: 

Art. 1° Designar para atuar como Gestor(a) e Fiscal da(s) Ata(s) de Registro de Pregos. exercendo todas as 
atribuigdes ao mesmo inerentes e designadas em legislação pertinentes e nesta Portaria. o servidor abaixo 
especificado 

1 — Gestor(a) da(s) Ata(s) de Registro de Pregos - DAIANE KETRUY SANTOS. CPF nº 046.092.675-60. 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha: 

II — Fiscal Titular da(s) Ata(s) de Registro de Pregos - ELIANE OLIVEIRA SILVA. CPF nº 
036.217.135-14. lotado na Secretaria Municipal de Saide de Itabaianinha. 

Paragrafo unico: Na muséncia e impedimento do Fiscal Titular. fica designado como substituto 

1 - Fiscal Substituto da(s) Ata(s) de Regisiro de Precos - RAELISSON MOREIRA DOS SANTOS. CPF 
n° 070.082.265-86. lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Itabaianinha. 

Art. 2° Os Servidores designados atuaram no ambito da(S) Ata(s) de Registro de Pregos. decorrente do 
Pregão Eletrénico nº 16/2021 - SRP. 

Parigrafo unico: Constituem-se como dados complementares: 

VIGENCIA DA ATA DE = 
Nº REGISTRO DE A PREÇOS CONTRATADA OBJETO 

wicio | INÍCIO 
BIODIAG | | 
DIAGNOSTICA E 1 | 

27/2021 | 02.08.2021 | 01.08.2022 | HOSPITALAR LTDA - | | 
| | CNPJ: 20.273.404/0001- 

T EN — .. |REGISTRO DE PREÇOS PARA 
BLC COMERCIODE | AQUISIÇÃO  PARCELADA E 
MATERIAIS EIRELI - | EVENTUAL — DE — MATERIAL/ 
CNPJ: 41.488.836/0001- | MÉDICO. PARA ATENDER AS 28/2021 | 02.08.2021 | 01.08.2022 

R R e | NECESSIDADES DA SECRETARIA 
| ESSENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DET~ 
HOSPITALAR EIRELI | [TABAIANINHA/FUNDOMUNICIPAL 

292021 | 02.08.2021 | 01082082 | gy, | DE SAUDE DE ITABAIANINHA | 
] | - 35.153.207/0001-80 — | | 

Í GMFARMA ‘ | 
| 30/2021 | 02.08.2021 | 01.08.2022 | COMERCIAL LTDA 

— 1 CNPJ: 10.638.2 /0001- 

Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º Andar, Centro, Itabaianinha SE. CNPY13.098.181/0001-82, Tel (79) 3544-1291 
Homepage: www itabs 

14 /É ª , º í? 

https://itabaianinha.se.gov.br/ 

- CERTIFICADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL | IGESTOR.ORG -



Sexta-feira -3- Diário Oficial do 
13 de agosto de 2021 

Ano I * Edição Nº 1265 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE [TABAIANTNHA 

| IMPORTADORA - 
| CNPJ: 30.888.187/0001- | 

31/2021 | 02.08.2021 / 01.08.2022 

THALMEC - MED 

COMERCIAL LTDA — 
CNPJ: 20.699.933/0001- 
26 

VIP MED COMERCIO 
E SERVICOS DE 
MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA — | | 
CNPJ: 08.156.693/0001- ’ ‘ 

18 | | 

32/2021 | 02.08.2021 / 01.08.2022 | 
| | 
| 

33/2021 | 02.08.2021  01.08.2022 

APG COMERCIAL 
02.08.2021 | 01.08.2022 | EIRELI - CNPJ: 

| 20.182.918/0001-06 | 
ATACADISTA | 

| | DE MEDICAMENTOS | 
E PRODUTOS 

35/2021 | 03.08.2021  02.08.2022 FARMACEUTICOS 

EIRELI - CNPJ: 
| - 22.968.511/0001-34 
[ HOSP SAUDE 
| COMERCIO | 

362021 ; 03.08.2021  02.08.2022 | VAREJISTA LTDA — 
Í CNPJ: 02.462.483/000]- 

n 
T T LIDER 

| DISTRIBUIDORA DE 
3772021 | 04.08.2021 | 03.082022 | PRODOTOS | 

342021 

FARMACEUTICOS 
LTDA - CNPJ: 
32.861.890/0001-12 

I MONTALTEC 
SERVICOS LTDA — 382021 | 04.08.2021  03.08.2022 | 

| MED 
SOLUCOES 

39/2021 | 11.08.2021 | 10.08.2022 | HOSPITALARES 
| LTDA - CNPJ: 

126.749.239/0001-52 

Art. 3° A Gestão compete. entre outras atribuigdes 

1 - Manter em sua unidade copia da(s) Ata(s) de Registro de Preços e disponibilizi-la aos fiscais para 
conbiecimento das regras estabelecidas. com vistas 4 devida e adequada gestão e fiscalizagao da(s) Ata(s) de 
Registro de Pregos. 

/ / 
U - Emitir ordens de servigo/fomecimento e solicitar 4 contratada a correção de pendéncias constatadas’na 
execução da(s) Ata(s) de Registro de Pregos: 

TM - Avaliar eventuais atrasos nos prazos de entrega ou ocorréncias que possam gerar dificuldades à 
conclusão do objeto contratado e submeté-las à autoridade superior para deliberagao: 

Praga Floriano Peixoto n° 27, 1° Andar, Centro, Itabaianinha SE, CNPJ 13.098.181 0001-82, Tel (79) 3544-1291 

Homepage: www itabais 
E 

https://itabaianinha.se.gov.br/ 

- CERTIFICADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL | IGESTOR.ORG -



Sexta-feira -4- Diario Oficial do 
13 de agosto de 2021 

Ano I * Edição N° 1265 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE EXECUTIVO 

o 
TEABALANINEA ANCNICIPALDE 

. 

tionamentos 
feitos pela 

qvidas ou quest 

aminhamento devido & davidas 
o enc 

2o ece:‘::a\iznndu as informações: 
em e

 

: 

e ervisdo e, semp! 
0 sob sua sup 

e d 

e º“ªíi.ãí“ê?âª
ge sSaúde de Itabaianinha pedids 

etaria M 

de Registro de Pregos para 

anifestar 
qv - Receber. mi 

T uratada e pela fiscalizaçã 

el cumprimento -3 fi " v - zelar pelo fiel emA e 
previamente & del 30 seja tempestiva: que a execus; 

igência da(s) Ata(s) 
VI~ Controlar o prazo de vigência dal estivamente. o descumprimento 

e de Itabaianinha, temp: strumento convocatório i o int 
icação das sanções pxew-sm? n 

administrativo: 
Vil - Informar & Secretaria Nl\mlcq)a\ad‘: flS:;\:‘li 

, da e sug 
tual por rte da contrata " a — 

— pAuS'de Registro de Preços após o devido proce: 

i eforgos. 
e empenho e. quando necessario, requerer os respectivos reforg 

VI - Acompanhar o saldo das notas ddos DP o) eventualmente pendentes: 
mantendo o financeiro informado acerca 

financei de cada ano. as obrigações não liquidadas no exercício. 
X - Informar ao financeiro. até 10 de dezembm. e 

koo à obtenção de reforço. cancelamento e/ou inscrição de saldos de empenho a conta de restos a pagar; 

X - Encaminhar aos seus superiores a decisão de providências relativas da(s) Ata(s) de Registro de Preços 
que ultrapassarem a sua competência/atribuição. para a adoção tempestiva das medidas cabiveis: 

Art. 4° À Fiscalização compete, entre outras atribuições: 

1— Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações impostas da(s) Ata(s) de Registro de Preços e verificar a 
conformidade da execução das contratações com as especificações editalicias e anexos do Pregão 
Eletrônico nº 16/2021 — SRP e demais nomas específicas, e se os procedimentos são adequados para 
garantir a qualidade desejada e os objetivos almejados: 

11 - Acompanhar, fiscalizar e atestar a execução dos serviços prestados: 

1H - Indicar as eventuais glosas das faturas: 

TV - Informar ao Gestor(a) da(s) Ata(s) de Registro de Preços o eventual descumprimento dos compromissos pactuados. que poderá ensejar a aplicação de penalidades: 
V — Registrar todas as ocorrências, qualitativas e quantitativas, relacionadas com Xecuçã Registro de Preços pela qual for responsável. Scimentos que T 

r prestando nos autos os esclarecimentos que se necessarios. ou seja. verificar se. na entrega de : — material ou na prestação de serviço. a especifica 
: i . ição. valor o g total. a quantidade e prazos de entrega estão de acordo com o estabelecido no instrumento 

a i . : : é P cond.ow permanente vigilância sobre as obrigações da Contratada. definidas nos dispositivos contratua 
VI - Mant rane g. br: " G ini ivos contratuais, 

" uanto à observã ipi i / consubstanciados na Lei nº 8 666/93, com suas alterações. Pncia sos principios e preceityd À 

(s) de Registro de Preços. eventual incapacidade técnica da empleôÃ / 

:;‘hncfl' ª — gºstor(a) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, na hipótese de descumprimento contratual, a e 9 E 'Eº o hs:;}fl;;s à contratada de acordo com as regras estabelecidas no ato convocatorio e/ou Ata de 

VI - Informar ao Gestor(a) da(s) Atag 
execução contratual; 

Praça Floriano Peixoto nº 27, 1º Andar, Centro, Itabaianinha/SE, CNP! 7 13.098181/0001-82, Tel (70) 3544-12, Homepage: vavy itabaaninha se a0 s @ 

https://itabaianinha.se.gov.br/ 

- CERTIFICADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL | IGESTOR.ORG -



Sexta-feira 5. A .. 
13 de agosto de 2021 Diario Oficial do 
Ano I * Edição N° 1265 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

§1° - O Fiscal anotará em registro próprio todas as ocorrências, determinando o que for necessário à 
regularização das faltas observadas: 

$2º - As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal deverão ser solicitadas a 
Autoridade Competente. em tempo habil para a adoção das medidas cabiveis: 

§3° - O Fiscal poderá solicitar, a qualquer tempo. o auxílio de terceiros para assisti-lo e subsidia-lo de 
informações pertinentes para o desempenho das suas atribuições: 

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação: 

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário: 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA/SE, 13 DE AGOSTO DE 2021. 

DANILO ALVES DE CARV. 
Prefeito Municipal 

vy 4 
W&a Luima Fonacen 

INGRID ALICIA LIMA FONSECA 

Secretária Municipal de Saúde de Itabaianinha 

DAL KETRUY SANTO: i 
Gestor(a) da ARP | 

Cienteem: 413 / 0$  /2021 | Cienteem: (3 /04 12021 

| ?êinne Qumm_ô%m— | MMMLM 
| ELIANE OLIVEIRA SILVA RAELISSON MOREIRA o 
| Fiscal da ARP — Titular | | Fiscal da ARP — Substituto 

Praga Floriano Peixoto nº 27, 1º Andar, Centro, Ttabaianinha SE, CNPJ 13.098.181 000182, Tel (79) 3544-1201 
Homepage: www. itabaianinha. se. gov.br 

s 

https://itabaianinha.se.gov.br/ 

- CERTIFICADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL | IGESTOR.ORG -


